
 

Ks. Marian Pazdan głosi Ewangelię w Republice Konga już przez trzydzieści dwa lata. W 

ciągu tego czasu pracował w kilku parafiach organizując je od podstaw. Po wybudowaniu 

sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 2015 r., zaczął budować kolejny kościół i tworzyć nową 

parafię pw. św. Jana Pawła II w Dolisie, o czym pisze w niniejszym liście. 

 

Dolisie, 2 lipca 2021 r. 

 

Drodzy!  

 

 Obecnie jesteśmy na wstępnym etapie przygotowań do obchodów 50-lecia przyjazdu  

pierwszych księży na misje do Kongo Brazzaville. Przewinęło się tutaj na tej Chrystusowej 

niwie ponad 30 księży tarnowskich, tzw. „fidei donum”. Mam ten zaszczyt być wśród nich. 

Przeglądając jednego dnia moje własne „archiwum misyjne”, napotkałem odezwę z 1992 

roku do wiernych w parafiach,  w których głosiłem kazania.  Jest ona wciąż aktualna dlatego 

w części ją zacytuję:  

  „Drodzy, 

 Widząc ogrom nędzy ludzkiej, chorób i nieszczęść w 60 wioskach mojej misji 

katolickiej w Kongo, zwracam się z gorącą prośbą do ludzi dobrego serca o pomoc duchową i 

materialną dla naszych Czarnych Braci, wśród których przebywam od 7 lat i do których 

powrócę po moim urlopie, we wrześniu 1992. 

1. Klimat: Kongo jest krajem tropikalnym, leżącym w Afryce Środkowej, gdzie 

temperatura nie spada nigdy poniżej 20
0
C. 

2. Choroby: Malaria, filariosa, żółta febra, śpiączka, amebiosa, trąd, ukąszenia przez 

jadowite węże, Ebola, Aids.  

3. Nasza działalność: Ewangelizacja i pomoc charytatywna. Mamy w pamięci, że       

„dla każdego człowieka wierzącego sprawa misji winna być na pierwszym 

miejscu” (Redemptoris Missio), oraz słowa samego Chrystusa: „Cokolwiek 

uczyniliście jednemu z tych moich braci najmniejszych mnie to uczyniliście…”. 

 

Jeśli więc macie zaufanie do mnie, witającego się z trędowatymi, to proszę was o 

pomoc według waszych możliwości na:  

 

a) Moje utrzymanie i działalność ściśle ewangelizacyjną,  

b) Pomoc chorym i głodnym, 

c) Pomoc w budowie internatu dla dziewcząt kongijskich, które chcą zostać siostrami 

zakonnymi”. 

 

Obecnie, jak już pewnie wiecie, po poświęceniu sanktuarium Bożego Miłosierdzia 

oddałem go pod opiekę  diecezji Dolisie w 2015 r. Następnie zacząłem budować i urządzać 

parafię pw. św. Jana Pawła II w jednej z dzielnic w Dolisie. Jestem zadowolony, że w 

zbudowanych  i zorganizowanych przeze mnie parafiach pracuje teraz po dwóch księży 

kongijskich, a w sanktuarium Bożego Miłosierdzia trzech. Parafię pw. św. Jana Pawła II 

przygotowuję do poświęcenia na luty 2023 r., to znaczy na jubileusz 50-lecia misji 

tarnowskich w Kongo. W parafii tej stoi już dom katechetyczny (34m/9m) wybudowany 

dzięki kolędnikom misyjnym diecezji tarnowskiej. Ma on 5 sal katechetycznych i można 

będzie w nim utworzyć szkołę katolicką.  

My księża, mieszkamy od 6 lat na plebani, gdzie jest 5 mieszkań dla księży, salon, 

kuchnia i duża kryta weranda na specjalne przyjęcia świąteczne. Są również garaże, bo trudno 



byłoby zostawić samochód „pod chmurką” i to nie ze względu na deszcze tropikalne, lecz ze 

względu  na nieproszonych gości…  

Obecnie najwięcej czasu poświęcam na ewangelizację i na zakończenie budowy 

kościoła   pw. św. Jana Pawła II. Jest to świątynia, która ma 32 m długości i 18 m szerokości.  

Ma ona 3 nawy. Mury nie mają witraży, lecz ozdobne otwory, przez które powietrze łatwo się 

wymienia. Z racji tego, że w 2020 r. nie udało mi się przyjechać na urlop, a chciałem zrobić 

prawdziwe ławki kościelne w liczbie 78 z pulpitem i klęcznikiem oraz położyć płytki 

posadzkowe w całym kościele ( 576m
2
), musiałem się zadłużyć. Na szczęście Dzieło Misyjne 

Diecezji Tarnowskiej przychodzi mi ciągle z pomocą. Jest jeszcze wiele do zrobienia. 

Musimy dokończyć mury ogrodzenia, umeblować zakrystię, pomalować kościół, 

zainstalować w nim nagłośnienie i wybetonować plac kościelny oraz plac między budynkami. 

Parafianie kongijscy mogą jedynie w 10% wspomóc to przedsięwzięcie, dlatego w dalszym 

ciągu polecam się waszym modlitwom, jak również waszej pomocy materialnej. 

 Przez ostatnie dwa lata parafia pw. św. Jana Pawła II w Dolisie powiększyła się o 87 

nowych chrześcijan, których powinniśmy wszyscy oddać w opiekę Matce Bożej i 

wstawiennictwu św. Jana Pawła II, patrona naszej parafii.  

 

 Z chrześcijańskim pozdrowieniem w Chrystusie Panu!   

 

Ks. Marian Pazdan 

Republika Konga 

 


